
Povinnost podat daňové přiznání k dani silniční elektronicky  
 
Podle ustanovení § 15 odst. 4 zákona č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „zákon o dani silniční“), se od 1. 1. 2025 přiznání k dani silniční podává 
pouze elektronicky.  
 
Tato povinnost vyplývá ze zákona č. 142/2022 Sb., který novelizoval zákon o dani silniční 
s tím, že novelizované ustanovení § 15 odst. 4 zákona o dani silniční nabývá účinnosti dne 
1. 1. 2025. Podle přechodných ustanovení k zákonu č. 142/2022 Sb., se ustanovení § 15 
odst. 4 zákona o dani silniční v novelizovaném znění nepoužije pro daňové přiznání za 
zdaňovací období započaté před 1. 1. 2022. Za zdaňovací období roku 2024 se tedy 
daňové přiznání podávané v roce 2025 podává pouze elektronicky. Uvedená povinnost 
platí i pro případy, pokud by se daňová přiznání nebo dodatečná daňová přiznání 
podávala za zdaňovací období roku 2022 a 2023.  
  

 
Vybrané územní pracoviště 

 
Správu daně silniční vykonává pouze vybrané územní pracoviště finančního úřadu. 
Konkrétní informace z daňového řízení vedeného na dani silniční poskytuje pouze vybrané 
územní pracoviště. Obecné informace k dani silniční poskytuje i spravující územní pracoviště 
finančního úřadu. V zájmu zajištění lepší dostupnosti spisu v rámci územní působnosti 
finančního úřadu je umožněno realizovat na obou uvedených pracovištích nahlížení do spisu 
k dani silniční, a to po předchozí domluvě s daňovým subjektem (osobou zúčastněnou 
na správě daní). 
 
Přehled vybraných územních pracovišť finančního úřadu, která spravují daň silniční: 
 

 

finanční úřad vybrané územní pracoviště  
spravující daň silniční 

Finanční úřad pro hlavní město Prahu Územní pracoviště pro Prahu 1 

Finanční úřad pro Středočeský kraj Územní pracoviště Praha – západ 

Finanční úřad pro Jihočeský kraj Územní pracoviště ve Strakonicích 

Finanční úřad pro Plzeňský kraj Územní pracoviště v Plzni 

Finanční úřad pro Karlovarský kraj Územní pracoviště v Karlových Varech 

Finanční úřad pro Ústecký kraj Územní pracoviště v Ústí nad Labem 

Finanční úřad pro Liberecký kraj Územní pracoviště v Liberci 

Finanční úřad pro Královéhradecký kraj Územní pracoviště v Hradci Králové 

Finanční úřad pro Pardubický kraj Územní pracoviště v Pardubicích 

Finanční úřad pro Kraj Vysočina Územní pracoviště v Jihlavě  

Finanční úřad pro Jihomoravský kraj sídlo finančního úřadu 

Finanční úřad pro Olomoucký kraj Územní pracoviště v Prostějově 

Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj sídlo finančního úřadu 

Finanční úřad pro Zlínský kraj Územní pracoviště v Uherském Hradišti 

(pozn. Pokyn č. GFŘ-D-64 o umístění spisu nebo jeho příslušné části na finančních úřadech 
a na územních pracovištích finančních úřadu zveřejněný ve Finančním zpravodaji č. 11/2024) 
 

aspi://module='ASPI'&link='16/1993%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='27.11.2024'
aspi://module='ASPI'&link='16/1993%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='27.11.2024'

